2025 Delegationsreise deutscher Unternehmen fiir

intelligente Fertigung nach China

Agenda

Datum

Programm

1.- 2. September
Dienstag—Dienstag

* Frankfurt am Main — Shanghai Pudong —Wujiang, Suzhou
1.Sept. 19:20 - 2. Sept. 12:50: Flug CA936 nach Shanghai Pudong

Weiterreise per Zug oder Bus nach Wujiang, Suzhou

Nachmittag: Erholungspause
19:00-20:30: BegriiBungsbankett

3. September
Mittwoch

* Wujiang, Suzhou

9:30-11:30

11:30-13:00

14:00-17:30

18:00-19:00
19:00-20:30

Deutsch-Chinesisches Symposium zur intelligenten
Fertigung (Wujiang)

Austausch mit der Wirtschaftsentwicklungszone
Wujiang, dem Amt fiir Industrie und
Informationstechnologie Wujiang, der lokalen
Finanzaufsichtsbehdrde Wujiang, der Bank of
China und der Jiangsu Bank

Mittagessen

Besichtigung beim Global Advanced
Manufacturing Institute (GAMI), Maxwell
Technologies und Bozhon Precision Industry
Technology

Treffen mit den lokalen Beamten

Abendessen

4. September

Donnerstag

* Wujiang, Suzhou — Shanghai — Zhuhai

09:00-11:30

12:00-13:30
14:00-14:30
16:00-18:35

Besichtigung bei Jiangsu Hengtong Optic-Electric
und Suzhou Lvkon Transmission S & T
Mittagessen

Fahrt zum Flughafen Shanghai Honggiao

Flug FM9357 nach Zhuhai




5. September
Freitag

e Zhuhai
09:30-12:00

12:20-14:00
14:30-16:00
17:00-18:00
18:00-20:00

Besichtigung bei Ymicro Semiconductor und
Jieli Technology

Mittagessen

Besichtigung bei XJ Electric und Gree
Treffen mit den Beamten der Stadt Zhuhai
BegriiBungsbankett

e Zhuhai-Xiamen

09:00-12:00  Deutsch-Chinesische Konferenz zur Intelligenten
Fertigung— Dialog mit Zhuhai
6. September Austausch mit der Zhuhai Hi-Tech Zone, Unitech,
Samstag Qisi Tech, Raysharp, Coligen und Higrand
12:00-13:30  Mittagessen
Nachmittag:  Erholungspause im Hotel
18:50-20:15  Flug MF8828 nach Xiamen
* Xiamen
09:30-11:30  Besichtigung bei Avic-Tech,
Power Technology, Mugin UAV und ABB
7. September In.dustrial Center
Sonntag 12:00-13:30 Mittagessen | |
14:00-17:00 Austausch mit der Delegation
der Provinz Hunan
18:00-19:00 Treffen mit Beamten der Stadt Xiamen
19:00-20:30 BegriiBungsbankett
* Xiamen
Vormittag: Erdffnungszeremonie und Hauptforum von
8. September CIFIT
Montag Nachmittag: Austausch mit chinesischen nationalen
Wirtschaftsentwicklungszonen und freie
Gespriache auf CIFIT
* Xiamen
9. September Vormittag:  Projektpriasentationen in der ,,Leading China*“-Zone
Dienstag auf CIFIT
Nachmittag: Aktivititen mit dem Handelsamt der Provinz Fujian



https://www.google.com/search?sca_esv=c00251c694cd13aa&cs=0&sxsrf=AE3TifMxMJECIThkjU2_li3XTy73EO8tdA:1750250066121&q=Zhuhai+Hi-Tech+Zone&sa=X&ved=2ahUKEwim_6nL_fqNAxU20wIHHTNBOoEQxccNegQIAhAC&mstk=AUtExfB-Gao49cJtFYglNUwpH7yeSBsvre2-EfpW609bmsfLpfbfNGtx2xO4r7XgaBNVTWUSo-9iiGMROTO3-mklzHIuUMaWpojHT0nhFeJOZmbuO2JG_H4r6R6y1kNd0yrhqSldLvhawevCRIdqFf3KSIX1ELQGBhTzi8hR6pFxnUPfa9BqS-9XR7iHnRQZPadOnS78TUIpDnwYoh8g2rB57LtnkYDQt7WIwDaHxMGC4WVzQIKBUOmYsHkmqRyVcRp6OjwmpUA4jru1aWec0M-JYTPPnTmj7PNZo5Ylo6JX-xesUg&csui=3

* Xiamen-Lishui/Yantai

Vormittag: Freier Austausch auf CIFIT
10. September Gruppe A: ZH2806 12:30 Uhr Flughafen Xiamen Gaoqi —
Mittwoch 15:15 Uhr Flughafen Yantai Penglai
Gruppe B: MF8039 17:20 Uhr Flughafen Xiamen Gaoqi —
18:45 Uhr Flughafen Longwan
Gruppe C: Riickreise nach Deutschland
Gruppe A: Besichtigungen und Treffen in der
Wirtschaftsentwicklungszone Yantai
Gruppe B: Besichtigungen und Treffen in der
11. September Wirtschaftsentwicklungszone Lishui
Donnerstag Gruppe C: CA1812 21:35 Xiamen Gaoqi-00:35 Beijing
Capital Airport
CA965 02:30(+1)Beijing Capital
Airport-06:50(+1) Frankfurt
Gruppe A: CA4683
21:20 Yantai Penglai Internationaler Flughafen- 22:35
Peking Capital Internationaler Flughafen
12. September 02:30 (+1) Peking Capital Internationaler Flughafen-
Freitag 06:50 (+1) Frankfurt Internationaler Flughafen
Gruppe B: LH733

23:50 Shanghai Pudong Internationaler Flughafen -
07:25 (+1) Frankfurt Internationaler Flughafen




