2025 Delegationsreise deutscher Unternehmen für intelligente Fertigung nach China

Agenda

Datum	Programm			
	• Frankfurt ar	n Main – Shanghai Pudong –Wujiang, Suzhou		
1 2. September Dienstag–Dienstag	1.Sept. 19:20 - 2. Sept. 12:50: Flug CA936 nach Shanghai Pudong			
	Weiterreise per Zug oder Bus nach Wujiang, Suzhou			
	Nachmittag: Erholungspause			
	19:00-20:30: Begrüßungsbankett			
	• Wujiang, Suzhou			
	9:30-11:30	Deutsch-Chinesisches Symposium zur intelligenten		
		Fertigung (Wujiang)		
		Austausch mit der Wirtschaftsentwicklungszone		
		Wujiang, dem Amt für Industrie und		
		Informationstechnologie Wujiang, der lokalen		
2 Cantanalan		Finanzaufsichtsbehörde Wujiang, der Bank of		
3. September		China und der Jiangsu Bank		
Mittwoch	11:30-13:00	Mittagessen		
	14:00-17:30	Besichtigung beim Global Advanced		
		Manufacturing Institute (GAMI), Maxwell		
		Technologies und Bozhon Precision Industry		
		Technology		
	18:00-19:00	Treffen mit den lokalen Beamten		
	19:00-20:30	Abendessen		
	• Wujiang, Suzhou – Shanghai – Zhuhai			
	09:00-11:30	Besichtigung bei Jiangsu Hengtong Optic-Electric		
4. September		und Suzhou Lvkon Transmission S&T		
Donnerstag	12:00-13:30	Mittagessen		
	14:00-14:30	Fahrt zum Flughafen Shanghai Hongqiao		
	16:00-18:35	Flug FM9357 nach Zhuhai		

	1	
5. September Freitag	• Zhuhai	
	09:30-12:00	Besichtigung bei Ymicro Semiconductor und
		Jieli Technology
	12:20-14:00	Mittagessen
	14:30-16:00	Besichtigung bei XJ Electric und Gree
	17:00-18:00	Treffen mit den Beamten der Stadt Zhuhai
	18:00-20:00	Begrüßungsbankett
6. September Samstag	• Zhuhai-Xia	amen
	09:00-12:00	Deutsch-Chinesische Konferenz zur Intelligenten
		Fertigung- Dialog mit Zhuhai
		Austausch mit der Zhuhai Hi-Tech Zone, Unitech,
		Qisi Tech, Raysharp, Coligen und Higrand
	12:00-13:30	Mittagessen
	Nachmittag:	Erholungspause im Hotel
	18:50-20:15	Flug MF8828 nach Xiamen
	• Xiamen	
7. September Sonntag	09:30-11:30	Besichtigung bei Avic-Tech,
		Power Technology, Mugin UAV und ABB
		Industrial Center
	12:00-13:30	Mittagessen
	14:00-17:00	Austausch mit der Delegation
		der Provinz Hunan
	18:00-19:00	Treffen mit Beamten der Stadt Xiamen
	19:00-20:30	Begrüßungsbankett
8. September Montag	• Xiamen	
	Vormittag:	Eröffnungszeremonie und Hauptforum von
		CIFIT
	Nachmittag:	Austausch mit chinesischen nationalen
		Wirtschaftsentwicklungszonen und freie
		Gespräche auf CIFIT
9. September Dienstag	• Xiamen	
	Vormittag:	Projektpräsentationen in der "Leading China"-Zone
	l	auf CIFIT
	Nachmittag:	Aktivitäten mit dem Handelsamt der Provinz Fujian
L	1	

10. September Mittwoch	• Xiamen-Lishui/Yantai Vormittag: Freier Austausch auf CIFIT Gruppe A: ZH2806 12:30 Uhr Flughafen Xiamen Gaoqi – 15:15 Uhr Flughafen Yantai Penglai Gruppe B: MF8039 17:20 Uhr Flughafen Xiamen Gaoqi – 18:45 Uhr Flughafen Longwan Gruppe C: Rückreise nach Deutschland
11. September Donnerstag	Gruppe A: Besichtigungen und Treffen in der Wirtschaftsentwicklungszone Yantai Gruppe B: Besichtigungen und Treffen in der Wirtschaftsentwicklungszone Lishui Gruppe C: CA1812 21:35 Xiamen Gaoqi-00:35 Beijing Capital Airport CA965 02:30(+1)Beijing Capital Airport-06:50(+1) Frankfurt
12. September Freitag	Gruppe A: CA4683 21:20 Yantai Penglai Internationaler Flughafen- 22:35 Peking Capital Internationaler Flughafen 02:30 (+1) Peking Capital Internationaler Flughafen- 06:50 (+1) Frankfurt Internationaler Flughafen Gruppe B: LH733 23:50 Shanghai Pudong Internationaler Flughafen - 07:25 (+1) Frankfurt Internationaler Flughafen